SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

ATA DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DA ETAPA 1

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 020/2020

Aos quinze dias do mês de dezembro do ano dois mil e vinte, às 10h, na Sala da Divisão
Administrativa do Complexo Cultural Palácio das Artes, sede da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo de Praia Grande, o membro da Comissão de Seleção do Chamamento Público, servidor
público Maurício da Silva Petiz, RF nº 49.262, a fim de dar prosseguimento aos trabalhos do
procedimento administrativo n.º 16.159/2020, com o recebimento das inscrições atinentes ao

presente CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS APTAS AO "PRÊMIO
DE AÇÃO CULTURAL LEI ALDIR BLANC - SEGMENTO MÚSICA” relatou que foram analisadas
as inscrições recebidas de forma eletrônica e presencial, onde se constatou a regularidade e o
atendimento aos itens de inscrição do edital – etapa 1, dos seguintes proponentes:

                                                     INSCRIÇÕES DEFERIDAS

NOME DOCUMENTO DE IDENTIDADE

ALCIDES EUZÉBIO FILHO XX.134.58XX

ANDERSON APARECIDO DE SOUZA XX.053.04XX

ANDRÉ LUIZ GIMENES XX.878.01XX

AZENIL CORREA DE LARA XX.233.44XX

CESAR RODRIGUES DE FREITAS XX.915.95XX

CLAUDIO GONÇALVES XX.892.84XX

CLEYTON VIANA DE LIMA XX.870.25XX

CRISTIANO ALVES XX.640.14XX

DANILO NONATO CHAVES XX.523.14XX

ELZO LIMA MOTA XX.529.56XX

ERIC CRAVO PAULO XX.303.70XX

ERIC DA SILVA RIBEIRO XX.970.17XX

FABIANO FLORES ARROJO XX.893.91XX

FABIO JORGE CORREIA DE LIMA XX.236.56XX

FRED LINCOLN BRITO FALCÃO XX.910.17XX

GABRIEL DOS SANTOS SANTANA XX.805.14XX

GABRIELA CAROLINE PAGLIUCA DOS SANTOS XX.724.04XX

JEDERSON JOSÉ ALVES XX.148.92XX

MARCELO ZERBINATTE DE MEDEIROS XX.798.18XX

MICHAEL FRUCTUOSO VITOR XX.627.80XX

PAULO ENRIQUE RAMIRES XX.834.17XX

RAICZA VICTÓRIA TRICARICO FERREIRA TANCREDO XX.357.25XX

ROBERTO MOLITOR MARTINS X.X18.20XX

SANDRO ROGÉRIO LIMA SANTOS CAMILLO XX.666.68XX

SUZANE BARBOSA SILVA XX.037.30XX

VINICIUS ROLIM DE MELO XX.449.39XX

WELLINGTON CARONE FERRO XX.415.09XX

Durante os trabalhos avaliatórios, constatou-se também que as propostas dos proponentes
elencados abaixo não atenderam aos requisitos mínimos impostos pelo edital, razão pela qual
esta Comissão resolveu indeferir a participação dos seguintes proponentes pelo(s) motivo(s)
abaixo descritos:

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

NOME DOCUMENTO DE IDENTIDADE MOTIVO

DANIEL JOSÉ LISBOA SILVA XX.176.53XX ITEM 6.6.2, letra “h” do edital

ENILTON FERREIRA DE SOUZA XX.633.13XX ITEM 6.6.2, letra “d” do edital

JOSÉ HAMILTON FERREIRA DIAS --- ITEM 6.6.2, letras “a”, “b” e “c” do
edital

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

OSMIL OSMAR MALAQUIAS DA
SILVA CAMARGO

XX63.02XX ITEM 6.6.2, letra “k” do edital

PAULO PADILHA DONADIO XX.140.83XX ITEM 6.6.2, letra “I” e “k” do edital

ROBERTO DE OLIVEIRA XX.900.84XX ITEM 6.6.2, letra “I” e “k” do edital

ROBERTO FIGUEROA NETO XX.932.42XX ITEM 6.6.2, letra “e”,”f”,”h”,“I”,“k” e
“l” do edital

RODRIGO DE OLIVEIRA MACHADO XX.665.39XX ITEM 6.6.2, letra “k” do edital

THIAGO POMES XX.892.84XX ITEM 6.6.2, letra “c” do edital

WAGNER COSTA SOUZA XX.332.63XX ITEM 6.6.2, letra “k” do edital

WILL ROBSON MARTINS DA CRUZ X.X81.67XX ITEM 6.6.2, letra “k” do edital

O prazo para eventual recurso será de até 2 (dois) dias úteis, a contar do dia posterior à
publicação do resultado desta Etapa 1, conforme previsto no item 9 do edital, podendo ser
entregue nos mesmos moldes da inscrição, on line ou presencialmente.

A presente ata será inserida no site www.praiagrande.sp.gov.br para consulta e download. Nada
mais havendo, dar-se por encerrada a audiência, sendo esta digitada pela servidora Luciana Lima
Ferreira, RF nº 22.963 e servidor Leandro Araujo Diniz, RF nº 34718 e assinada pelo membro da
Comissão de Seleção do Chamamento Público da Secretaria de Cultura e Turismo (Portaria nº GP
139/2020).

MAURÍCIO DA SILVA PETIZ
Membro da Comissão

RF nº 49.262